МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

30 2020 г. № ¿¿У

г. Владикавказ

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия на
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
Республике Северная Осетия - Алания в 2020/21 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить согласно приложению количество баллов по каждому
общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Республике
Северная Осетия - Алания в 2020/21 учебном году.

2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех
заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования и социальной защиты детства А. К. Ревазову.

Министр Л. Башарина

4

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Алания
от « $ 0 Л ( Л 20 г. №

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в Республике Северная Осетия - Алания в 2020/21 учебном году

№ Предмет
Количество баллов, необходимое
для участия в региональном этапе

Процент выполнения работы
№ Предмет

9 класс 10 класс 11 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1. Английский язык 33 40 52 52 60 75

2. Астрономия - 10 10 - 50 40

3. Биология 45 58 58 56 55 55
4. География 34 35 34 34 35 34

5. История 43 43 43 43 43 43

6. Искусство (МХК) 88 106 161 43 41 58,7
7. Информатика и ИКТ 1 1 1 25 25 25

8. Литература 42 43 43 60 61 61

9. Математика 7 7 7 20 20 20
10. Немецкий язык 36 41 36 36 41 36

11. Обществознание 47 47 47 47 47 47

12. Основы безопасности
жизнедеятельности

166 170 173 66 68 69

13. Право 30 30 31 30 30 31

14. Русский язык 32 32 32 54 54 54